
 

 

 

 

DIPARTIMENTO DELL’AMMINISTRAZIONE GENERALE,  
                DELLE RISORSE UMANE E DEL BILANCIO 

           EX DIREZIONE GENERALE DELLA DIGITALIZZAZIONE, DEL SISTEMA INFORMATIVO 

 SANITARIO E DELLA STATISTICA 

 

              IL DIRETTORE GENERALE 

 
Visto il decreto legislativo 31 Marzo 2023, n. 36, ed in particolare l’art.50;  

 
Vista la normativa sulla contabilità pubblica e sulla gestione del bilancio dello Stato;  

 
Visto il decreto ministeriale del 4 marzo 2024, con il quale sono state assegnate ai Capi 
Dipartimento titolari dei centri di responsabilità amministrativa, le risorse umane e economico- 
finanziarie in attuazione della citata direttiva generale per l’attività amministrativa per l’anno 
2024;  

 
Visto il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 3 agosto 2023, di conferimento 
dell’incarico dirigenziale di livello generale di Direttore generale al dott. Stefano Lorusso, 
registrato alla Corte dei Conti in data 08 settembre 2023, n. 2423; 

 
Valutata l’esigenza di acquisire da parte del Comando CC per la Tutela della Salute per le sedi 
territoriali NAS gli approvvigionamenti informatici come da richiesta pervenuta a nota          
n.256/3-2022 dell’08/10/2024 con nota prot. ID 678854215 del 10/10/2024 relativamente a: 
 
- € #140.000,00# per n. 45 notebook rugged e accessori; 
- € #140.000,00# per n. 56 tablet fully rugged e accessori; 
- € #140.000,00# per n. 240 stampanti portatili monocromatiche formato A4; 
- € #125.000,00# per n. 240 stampanti portatili di etichette; 
- € #28.000,00# per n.101 zaini e n.101 alimentatori veicolari; 
 
Considerando che verranno altresì ricomprese le certificazioni native MIL-STD-810H e IP53 
MIL-STD-810H e IP66 rilasciate da terze parti indipendenti per il Tablet e per il Notebook n. 3 
anni di garanzia e, n.1 riparazione/sostituzione ogni 12 mesi relativa a danno accidentale per 
ogni componente principale che ne limita totalmente o parzialmente l’uso, gratuita fino a 2 
parti di ricambio per ogni seriale tra gli accessori; 

 
Vista la richiesta acquisita a protocollo ID n: 678854215 in data 10 Ottobre 2024 dalla scrivente    
ex Direzione Generale; 

         Accertata la mancanza di convenzioni attivate da Consip S.p.A. per l’acquisizione di cui trattasi; 

Assodata la copertura finanziaria a valere delle risorse assegnate, 

 

 

http://protocollo.sanita.it/DOCSPA40-NI/Document/Document.aspx#anchorTop
http://protocollo.sanita.it/DOCSPA40-NI/Document/Document.aspx#anchorTop


 

 

 

D E T E R M I N A 
Articolo 1 

(Determinazione a contrarre) 
1. È determinata l’indizione delle procedure di acquisto di quanto sopra descritto, mediante 

richiesta di offerta (RdO) effettuate sul Mercato Elettronico della PA ai sensi dell’articolo 32 
del decreto legislativo n. 36/2023; 

 
Articolo 2 
(Importo) 

1. Il valore economico degli acquisti, determinato sulla base del prezzo dei prodotti riscontrabile 
sul Mercato Elettronico della PA, è stimato in: 
 

- € #140.000,00# per n. 45 notebook rugged e accessori; 
- € #140.000,00# per n.  56 tablet fully rugged e accessori; 
- € #140.000,00# per n. 240 stampanti portatili monocromatiche formato A4; 
- € #125.000,00# per n. 240 stampanti portatili di etichette; 
- € #28.000,00# per n.101 zaini e n.101 alimentatori veicolari; 

 
   Articolo 3 

  (Responsabile del processo) 
1. È nominato responsabile del processo il Dott. Stefano Saccone, dirigente del Ministero 

della salute. 
2. È nominato direttore dell’esecuzione del contratto, il Dott. Giuseppe Bellifemine, dirigente 

del Ministero della Salute. 

Roma, lì 15 Ottobre 2024                                        
IL DIRETTORE GENERALE 

                                                                                                 (Dott. Stefano Lorusso) 

 


	DIPARTIMENTO DELL’AMMINISTRAZIONE GENERALE,                  DELLE RISORSE UMANE E DEL BILANCIO

		2024-10-15T07:02:27+0200


		2024-10-15T08:44:41+0200
	Stefano Lorusso




